
 
 

№ 345 от 19.01.2024 г. 

16+ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 17.01.2024 № 37 

 

 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка или объекта капи-

тального строительства 

 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

решением Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 

29.06.2022 № 109 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки городского округа рабочего поселка Кольцово Ново-

сибирской области», постановлением администрации рабочего 

поселка Кольцово от 28.04.2023 № 598 «Об утверждении адми-

нистративного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства»» (далее – Административный регламент), на ос-

новании рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки рабочего поселка Кольцово от 

16.01.2024,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Сигунову Станиславу Витальевичу в предостав-

лении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства 

«Обеспечение занятий спортом в помещениях (5.1.2)» в отноше-

нии земельного участка с кадастровым номером 

54:19:190102:157, площадью 1200 кв.м, расположенного по ад-

ресу: Новосибирская область, рабочий поселок Кольцово, отне-

сенного к территориальной зоне – «Зона обслуживания объектов, 

необходимых для осуществления производственной и предпри-

нимательской деятельности (ОмО)», на основании подпункта «к» 

пункта 2.14 Административного регламента, а именно: поступле-

ние аргументированных возражений поименованных в части 4 

статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

заинтересованных лиц в письменном виде. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 

нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬ-

ЦОВО-ПРАВО» и разместить на официальном интернет-портале 

рабочего поселка Кольцово. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заме-

стителя главы администрации рабочего поселка Кольцово по 

строительству и управлению муниципальной собственностью 

Болдыреву Т.И. 

 

Глава рабочего поселка Кольцово       Н.Г. Красников  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 18.01.2024 № 64 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации рабо-

чего поселка Кольцово от 12.12.2012 № 1212 «Об образовании 

избирательных участков, участков референдума для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей, участников рефе-

рендума на территории рабочего поселка Кольцово» 

 

Руководствуясь пунктами 2, 2.1 статьи 19 Федерального за-

кона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», по согласованию с территориальной избирательной 

комиссией рабочего поселка Кольцово Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка 

Кольцово от 12.12.2012 № 1212 «Об образовании избирательных 

участков, участков референдума для проведения голосования и 

подсчета голосов избирателей, участников референдума на тер-

ритории рабочего поселка Кольцово» (с изменениями, внесен-

ными постановлениями администрации рабочего поселка Коль-

цово 07.06.2013 № 442, от 28.11.2013 № 1030, от 22.08.2014 

№ 852, от 28.08.2014 № 875, от 15.09.2014 № 964, от 29.05.2015 

№ 450, от 21.07.2015 № 640, от 02.10.2015 № 923, от 12.04.2016 

№ 324, от 12.07.2016 № 624, от 15.03.2017 № 175, от 25.09.2017 

№ 827, от 06.06.2018 № 618, от 04.03.2020 № 160, от 03.07.2020 

№ 549, от 28.05.2021 № 430, от 01.03.2023 № 235) следующие из-

менения: 

приложение изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

consultantplus://offline/ref=E018BA1F5B6555051ECF7AF70107F5D882C98F10A05B4050964F00CF705EBDD8E13C2FEC81E4E2672A611E4BCC24474DA56DA10DDB95CD3Al6i1C
consultantplus://offline/ref=E018BA1F5B6555051ECF7AF70107F5D882C98F10A05B4050964F00CF705EBDD8E13C2FEC81E4E2672A611E4BCC24474DA56DA10DDB95CD3Al6i1C


 

2 

 

 

№ 345 от 19.01.2024 г. 

2. Обнародовать настоящее постановление и размесить на 

официальном интернет-портале рабочего поселка Кольцово в 

установленном порядке. 

 

Глава рабочего поселка Кольцово                         Н.Г. Красников 

 
 

Приложение 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Кольцово 

от 18.01.2024 №64 

 

«Приложение 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Кольцово 

от 12.12.2012 №1212 

 

Избирательные участки, участки референдума 

на территории рабочего поселка Кольцово  

 

Количество избирательных участков, участков референдума – 

7. 

Номера избирательных участков, участков референдума – с № 

1420 по № 1424, № 2024, № 2066 

 

Избирательный участок, участок референдума № 1420 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-

мещения для голосования: р.п. Кольцово, дом 1А, Муниципаль-

ное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кольцовская 

школа № 5 с углубленным изучением английского языка».  

Границы избирательного участка: р.п. Кольцово, жилые дома: 

№ 1, № 1Б, № 3, № 4, № 5, № 7, № 11, № 12, № 13, № 14, № 15, № 

16. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 1421 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-

мещения для голосования: р.п. Кольцово, дом 9А, Муниципаль-

ное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый 

центр «Импульс». 

Границы избирательного участка: р.п. Кольцово, жилые 

дома: № 8, № 9, № 10, № 17, № 18, № 19, № 22, № 23, № 24, № 

25. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 1422 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-

мещения для голосования: р.п. Кольцово, ул. Молодёжная, дом 7, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей 

Технополис». 

Границы избирательного участка: р.п. Кольцово, улицы: Бе-

резовая, Вишнёвая, Вознесенская, Дубравная, Журавлиная, Кед-

ровая, Кольцевая, Краснокалинная, Лазурная, Малая Совиная, 

Молодёжная № 2, Нагорная, Олимпийская, Орлиная, Парковая, 

Радужная, Розовая, Рябиновая, Сиреневая, Солнечная поляна, Со-

ловьиная, Технопарковая, Цветочная, Южная, Янтарная, пр-т Ни-

кольский: № 2, № 4, № 6, микрорайон Ботаника. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 1423 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-

мещения для голосования: р.п. Кольцово, дом 30А, Муниципаль-

ное бюджетное общеобразовательное учреждение «Биотехноло-

гический лицей № 21». 

Границы избирательного участка: р.п. Кольцово, жилые дома: 

№ 26, № 27, № 28, № 29, № 30, № 31, № 32, № 34, № 35, № 36, № 

37, № 45, № 46, № 47, № 48, № 48/1, АБК № 1, АБК № 2; Дом 

операторов, ГБУЗ НСО НКРБ № 1, пр-т Никольский: № 10, № 11, 

№ 13; улицы: Векторная, Весенняя, Восходная, Звёздная, Клено-

вая, Новая, Песчаная, Солнечная. 

 

Избирательный участок, участок референдума № 1424 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-

мещения для голосования: р.п. Кольцово, ул. Центральная, дом 

10А, Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом 

культуры – КОЛЬЦОВО». 

Границы избирательного участка: р.п. Кольцово, жилые дома: 

№ 2, № 6, № 6А, № 6Б, № 7А, Общежитие ГППЗ, Территория 

Дачного товарищества «Молодой специалист», улицы Виноград-

ная, Зелёная, Лесная, Луговая, Овражная, Полевая, Садовая, 

Строительная, Центральная.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 2024 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-

мещения для голосования: р.п. Кольцово, ул. Молодёжная, дом 7, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей 

Технополис». 

Границы избирательного участка: р.п. Кольцово, улицы: Мо-

лодёжная № 1, № 3, № 4, № 6, № 8, Рассветная № 1, № 2, № 3, 

№ 4, № 6, № 8, № 10, пр-т Никольский: № 15.  

 

Избирательный участок, участок референдума № 2066 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-

мещения для голосования: р.п. Кольцово, микрорайон Спектр, 

дом 8, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Золотой ключик». 

Границы избирательного участка: р.п. Кольцово, улицы: Бла-

говещенская, Преображенская, Рассветная № 1А, № 3А, № 5, 

№ 7, пр-т Никольский: № 12, № 14, № 16, № 18, микрорайон 

Спектр, территория Дачного товарищества «Квартал-12», терри-

тория Садоводческого товарищества «Клён», территория Садо-

водческого товарищества «Колос», территория Садоводческого 

товарищества «Ветеран», территория Садоводческого товарище-

ства «Поле», территория Дачного товарищества «Кольцово Парк 

2». 

 
 

 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 345 от 19.01.2024 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.14, тел. (383) 336-65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 


